



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 13914/2018

**Nº Edital:** 032/2019

**Modalidade:** Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço global

**Data:** 18/06/2019

**Horário:** 09:30

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na reforma de mobiliário escolar, visando atender as necessidades das escolas pertencentes a este município, conforme quantitativo e demais especificações contidas no Termo de Referência e seus anexos.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
1	BANCO DE REFEITÓRIO- Reforma com substituição de tampo em MDP ou MDF de 183cm x 30cm x 1,5cm; altura padrão de aprox. 60cm, estrutura em ferro ou madeira, pintura com tinta epóxi; produto sem farpas, lascas ou qualquer parte cortante.	SV	46,00	186,0000	8.556,00
<b>Descr:</b>					
2	CADEIRA ALUNO FUNDAMENTAL - Reforma com substituição do assento danificado por assento em compensado naval, mínimo de 10mm, revestido em fórmica branco e medida aproximada de 40cm x 37cm; substituição do encosto danificado por encosto em compensado naval, mínimo de 10mm, revestido em fórmica branco e medida aproximada de 35cm x 20cm; estrutura em ferro ou madeira pintada com tinta epóxi; produto sem farpas, lascas ou qualquer parte cortante.	SV	618,00	36,0000	22.248,00
<b>Descr:</b>					
3	CADEIRA DO PROFESSOR - Reforma com substituição do assento danificado por assento em compensado naval, mínimo de 10mm, revestido em fórmica branco e medida aproximada de 40cm x 37cm; substituição do encosto danificado por encosto em compensado naval, mínimo de 10mm, revestido em fórmica branco e medida aproximada de 35cm x 20cm; estrutura em ferro ou madeira pintada; produto sem farpas, lascas ou qualquer parte cortante.	SV	29,00	36,0000	1.044,00
<b>Descr:</b>					
4	CADEIRA ESTOFADA COM RODAS - Reforma com substituição do assento danificado por assento em compensado naval, mínimo de 10mm, revestido em espuma e corvim com costura reforçada e medida aproximada de 40cm x 37cm;	SV	16,00	114,0000	1.824,00
<b>Descr:</b> Substituição do encosto danificado por encosto com base em compensado naval, mínimo de 10mm, revestido com espuma e corvim com costura reforçada e medida aproximada de 35cm x 20cm; estrutura em ferro ou madeira pintada com tinta epóxi; produto sem farpas, lascas ou qualquer parte cortante. Substituição das rodinhas inclusive a estrutura de sustentação da mesma.					
5	CADEIRA ESTOFADA FIXA- Reforma com substituição do assento danificado por assento em compensado naval, mínimo de 10mm, revestido em espuma e corvim com costura reforçada e medida aproximada de 40cm x 37cm; substituição do encosto danificado por encosto com base em compensado naval, mínimo de 10mm, revestido com espuma e corvim com costura reforçada e medida aproximada de 35cm x 20cm; estrutura em ferro ou madeira pintada com tinta epóxi; produto sem farpas, lascas ou qualquer parte cortante.	SV	20,00	90,0000	1.800,00
<b>Descr:</b>					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 13914/2018

**Nº Edital:** 032/2019

**Modalidade:** Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço global

**Data:** 18/06/2019

**Horário:** 09:30

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na reforma de mobiliário escolar, visando atender as necessidades das escolas pertencentes a este município, conforme quantitativo e demais especificações contidas no Termo de Referência e seus anexos.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qty	VI. Estimado	VI. Total
6	CADEIRA PRÉ ESCOLAR - Reforma com substituição do assento danificado por assento em compensado naval, mínimo de 10mm, revestido em fórmica branco e medida aproximada de 30cm x 27cm; substituição do encosto danificado por encosto em compensado naval, mínimo de 10mm, revestido em fórmica branco e medida aproximada de 30cm x 15cm; estrutura em ferro ou madeira pintada com tinta epóxi; produto sem farpas, lascas ou qualquer parte cortante.	SV	122,00	30,0000	3.660,00
<b>Descr:</b>					
7	CARTEIRA UNIVERSITÁRIA FRONTAL - Reforma com substituição do assento danificado por assento em compensado naval, mínimo de 10mm, revestido em fórmica branca, cantos arredondados e medida aprox. de 40cm x 37cm;	SV	105,00	96,0000	10.080,00
<b>Descr:</b> substituição do encosto danificado por encosto em compensado naval, mínimo de 10mm, revestido em fórmica branca, cantos arredondados e medida aprox. de 35cm x 20cm; substituição da prancheta danificada por prancheta em compensado naval, revestido em fórmica branca e medida aprox. de 52cm x 32cm; estrutura em ferro pintada com tinta epóxi; produto sem farpas, lascas ou qualquer parte cortante.					
8	LONGARINA 3 LUGARES -Reforma com substituição do assento danificado por assento em compensado naval, mínimo de 10mm, revestido em espuma e corvim com costura reforçada e medida aproximada de 40cm x 37cm; substituição do encosto danificado por encosto com base em compensado naval, mínimo de 10mm, revestido com espuma e corvim com costura reforçada e medida aproximada de 35cm x 20cm; estrutura em ferro ou madeira pintada com tinta epóxi; produto sem farpas, lascas ou qualquer parte cortante.	SV	10,00	234,0000	2.340,00
<b>Descr:</b>					
9	MESA ALUNO FUNDAMENTAL - Reforma com substituição do tampo em MDF ou MDP com medidas aproximadas 61cm x 45cm x 1,5cm, revestida em fórmica branca, altura aproximada em 80cm; estrutura em ferro ou madeira pintada com tinta epóxi; produto sem farpas, lascas ou qualquer parte cortante.	SV	819,00	105,0000	85.995,00
<b>Descr:</b>					
10	MESA DE REFEITÓRIO - Reforma com substituição de tampo em MDP ou MDF de 183cm x 30cm x 1,5cm; altura padrão de aprox. 80cm, estrutura em ferro ou madeira, pintura com tinta epóxi; produto sem farpas, lascas ou qualquer parte cortante.	SV	22,00	324,0000	7.128,00
<b>Descr:</b>					
11	MESA DOCENTE - Reforma com substituição do tampo em MDF ou MDP com medidas aproximadas 100cm x 50cm x 1,5cm, revestida em fórmica branca, altura aproximada em 80cm; estrutura em ferro ou madeira pintada com tinta epóxi; produto sem farpas, lascas ou qualquer parte cortante.	SV	29,00	168,0000	4.872,00
<b>Descr:</b>					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 13914/2018

**Nº Edital:** 032/2019

**Modalidade:** Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço global

**Data:** 18/06/2019

**Horário:** 09:30

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na reforma de mobiliário escolar, visando atender as necessidades das escolas pertencentes a este município, conforme quantitativo e demais especificações contidas no Termo de Referência e seus anexos.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
12	MESA PRÉ ESCOLAR -Reforma com substituição de tampo em MDP ou MDF de aproximadamente 78cm x 78cm x 1,5cm; altura padrão de aprox. 55cm, estrutura em ferro ou madeira, pintura com tinta epóxi; produto sem farpas, lascas ou qualquer parte cortante.	SV	27,00	150,0000	4.050,00
<b>Descr:</b>					
13	MESA REDONDA SALA DE LEITURA/SALA REUNIÃO - Reforma com substituição do tampo redondo em MDF ou MDP com medidas aproximadas 60cm de raio e espessura de 1,5cm, revestida em fórmica branca, altura aproximada em 80cm; estrutura em ferro ou madeira pintada com tinta epóxi; produto sem farpas, lascas ou qualquer parte cortante.	SV	18,00	204,0000	3.672,00
<b>Descr:</b>					
				<b>Valor Global</b>	<b>157.269,00</b>